
Smlouva o úhradě nákladů 
 

I. Smluvní strany 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH) 

Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710 

(dále jen „HZS MSK“) 

 

a 

 

ČESKÁ HASIČSKÁ SPORTOVNÍ FEDERACE, o.s. 

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 26649322, DIČ: není plátcem DPH 

Zastoupena:  Ing. Lukášem Poppem, sekretářem                            

Bankovní spojení: XXXXXXX, č. účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

Zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 6147 

(dále jen „ČHSF“) 

 

II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „OZ“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 

III. Předmět smlouvy 
1. Smluvní strany jako spolupořadatelé Mistrovství světa v požárním sportu, které se konalo 

ve dnech 14. – 21. 8. 2016 v Ostravě (dále také „MS“), hradily některé náklady v přímé 

souvislosti s pořádáním a organizací MS. Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních 

stran o částečné refakturaci nákladů ze strany ČHSF. Převážnou většinu nákladů na 

mistrovství hradila ČHSF (cca. 5 mil. Kč). V měsíci říjnu 2016 došlo k dohodě mezi 

Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím HZS ČR a ČHSF, že Ministerstvo vnitra – 

generální ředitelství HZS ČR jako další spolupořadatel poskytne ČHSF cestou HZS MSK 

prostředky ve výši 450.000,- Kč na částečnou úhradu nákladů na mistrovství. 

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na úpravu závazných limitů a 

ukazatelů v roce 2016 – rozpočtové opatření č. 64 č.j. MV-141092-16/PO-FIN-2016 ze 

dne 19. 10. 2016, kterým HZS MSK obdrželo částku ve výši 450 000,- Kč určenou na 

úhradu výdajů souvisejících s Mistrovstvím světa v požárním sportu. 

3. HZS MSK se touto smlouvou zavazuje uhradit na účet ČHSF náklady, které v souvislosti 

s pořádáním a organizací MS vynaložila ČHSF, a to náklady v celkové výši 450 000,- Kč 

na: 

 pronájem obrazovky, 

 zajištění časomíry, 

 zajištění stravy pro účastníky v místě konání MS. 

 

 



IV. Úhrada nákladů 

1. HZS MSK uhradí náklady uvedené v čl. III. odst. 3 na základě faktury, kterou vystaví 

ČHSF neprodleně po uzavření této smlouvy. Faktura bude mít náležitosti účetního 

dokladu v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). Přílohou a nedílnou součástí faktury budou 

doklady o zaplacení dodávek nebo služeb uvedených v čl. III. odst. 3 této smlouvy jejich 

dodavatelům.  

2. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od jejího vystavení. Stejná lhůta splatnosti platí mezi 

smluvními stranami i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení apod.). 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována výše úhrady, HZS MSK je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 

důvod vrácení. ČHSF provede opravu vystavením nové faktury. Vystavením nové faktury 

běží nová lhůta splatnosti od počátku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu ČHSF uvedené na 

faktuře, tj. bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této smlouvy. 

5. Povinnost uhradit náklady je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu HZS MSK. 

 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 

smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami 

platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

Ostrava dne 7. 11. 2016                                                   Ostrava dne 8. 11. 2016 

 

 

 

 

 

……………………………………                                   …………………………………. 

                   za HZS MSK                                                                 za ČHSF 

             plk. Ing. Zdeněk Nytra                                                  Ing. Lukáš Popp 

                   krajský ředitel                                                           sekretář ČHSF 

 

                                                                                            
 

 

 


